
 
   

 

Inddragelsesproces i forbindelse med 

behovsafklaring vedr. halkompleks og svømmehal 

i Nordhavn 

Kultur- og Fritidsforvaltningen og rådgiver Teknologisk 

Institut har foretaget en inddragelsesproces med 

foreninger og idrætsaktører i maj-juni 2022.    

 

Et halkompleks er et nyt koncept og en ny slags 

facilitet. Dette fordrer et fokus på, hvordan 

forskellige idrætter, brugere og aktiviteter kan 

sameksistere og folde sig ud under samme tag. Sigtet 

med processen var derfor også at afprøve nye metodiske 

greb med henblik på at få foreningerne og aktørerne til 

at italesætte perspektiver på og refleksioner om behov 

og ønsker på en ny måde. Inddragelsesprocessen blev 

indledt med et bredt og generelt spørgeskema, der blev 

sendt ud til foreninger og aktører. Herfra blev fokus 

indsnævret og skærpet, og endeligt blev der afholdt 

stormøde og workshop i Østerbrohuset med deltagelse af 

foreninger og lokale aktører. Afslutningsvist 

udarbejdede Teknologisk Institut en rapport, der 

indeholder beskrivelse af proces, metode og resultater. 

Indsigter herfra opsummeres nedenfor.  

 

Omdrejningspunktet i nedenstående indsigter er i højere 

grad halkomplekset snarere end svømmehallen. Dette da 

sigtet var at udforske halkompleks som koncept, 

hvorimod en svømmehal i højere grad er et kendt koncept 

på dette stadie.   

 

Det bemærkes, at deltagerne i inddragelsen er 

eksisterende foreninger fra bl.a. Nordhavn og Østerbro 

samt fra resten af København. Tilsammen tegner de et 

idrætsbillede, og herunder ønsker og behov, som det ser 

ud i dag.  Nordhavn er i udvikling og kommende brugere, 

beboere og evt. nye foreninger kan have andre ønsker og 

behov. Ligeledes kan tendenser og trends inden for 

idrætstilbud se anderledes ud, når Nordhavn er fuldt 

udbygget. Det bemærkes dog, at mange af de 

tilbagemeldinger og betragtninger fra 

inddragelsesprocessen stemmer overens med input, der 

bliver tilvejebragt i forbindelse med øvrige 

inddragelsesprocesser i relation til forskellige 

kommunale anlægsprojekter inden for idræt.     

 

Udvalgte indsigter fra inddragelsesprocessen     

- Halkomplekset kan agere samlingspunkt i Nordhavn 
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- Flere idrætter og funktioner bør tænkes sammen. 

Der skal dog være fokus på balancen mellem det 

fleksible og flerfunktionalitet og så de 

traditionelle hal-faciliteter med standardmål  

- Specifikke idrætter, der blev fremhævet ved 

stormødet var hhv. svømning, gymnastik, motorik 

og vandsport 

- Det sociale liv uden for selve sportsaktiviteten 

bør vægtes og funktioner hertil ønskes tænkt ind 

i halkomplekset 

- Værtskab skal være med til at sikre åbenhed i 

bygningen  

- Havet omkring Nordhavn kan bruges som aktiv i 

forbindelse med en svømmehal, herunder skabe gode 

rammer for vandsporten  

- Det vægtes, at det samlede anlæg er funktionelt, 

sikrer god logistik på tværs af fællesfaciliteter 

og brugere, samt er placeret på en måde, der er 

nem at tilgå for brugere og borgere.   
 

 


